

ویژه

غیبت آمریکا در نشست ژنو



«نتیو (مت میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که واشنگتن در مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی که قرار است ۹ آذر ماه در ژنو سوئیس برگزار شود، شرکت نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه دولت آمریکا به وقت محلی در پاسخ به سوالی با اشاره به مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی در ژنو، و اینکه آیا آمریکا بطور غیرمستقیم در این مذاکرات شرکت خواهد کرد؟ گفت: نه، ما به این مذاکرات نخواهیم پیوست.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تکرار ادعای عدم همکاری افزود: ما از نزدیک با شرکای خود در تروئیکای اروپا در رابطه با اجرای کامل تعهدات پادمان هسته‌ای ایران و مسئول دانستن ایران به خاطر عدم اجرای این تعهدات، هماهنگی می‌کنیم. میلر ادعا کرد: ما به صراحت اعلام کرده ایم، ایران باید بدون تاخیر بیشتر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه داد: ما به هماهنگی نزدیک با دولت‌های فرانسه، آلمان و بریتانیا ادامه خواهیم داد.

میلر مدعی شد: ما نگران هستیم که ایران به جای همکاری با آژانس، مسیر ادامه تشدید تنش را انتخاب کند. ادامه تولید و انباشت اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد.

کنسولی

### رایزنی در مورد مشکلات دانشجویان ایرانی در تاتارستان

«داوود میرزا خانی» سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان یا «باقیروف گازینور»،دستیار رئیس جمهوری تاتارستان در مورد وضعیت دانشجویان ایرانی در این منطقه و مشکل بوجود آمده برای تعدادی از این دانشجویان دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار طرفین ضمن ابراز نگرانی از حادثه ناگوار دانشگاه فدرال، در خصوص روند پیگیری پرونده مذکور و نیز مشکلات دانشجویان بحث و تبادل نظر کردند.

هماهنگی برنامه‌های سفر معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه به کازان و دیدار با رئیس جمهوری و دیگر مقامات تاتارستان و نیز دیدار با دانشجویان از دیگر محورهای گفتگوی میرزاخانی سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان و باقیروف گازینور، دستیار رئیس جمهوری تاتارستان بود.

براساس این گزارش جمعه هفته گذشته ۲۹/۱۴۰۳ تعدادی از دانشجویان ششاهل به تحصیل در دانشگاه فدرال کازان از کشورهای مختلف از جمله ازبکستان، چین، ایران، ترکمنستان و ... برای تمدید روادید دانشجویی به امرکز تمدید روادید» دانشگاه مذکور مراجعه کرده بودند که در پی مشاهده تعدادی از دانشجویان با یکدیگر و فعال کردن سیستم هشدار توسط حراست مرکز مذکور، پلیس به محل اعزام میشود.حضور پلیس و اصرار دانشجویان ایرانی، منجر به ادامه مشاجره و ضرب و شتم غیرانسانی و خیرحرفه ای دانشجویان از سوی پلیس شد و دو دانشجوی ایرانی بازداشت می‌شوند. در آخرین ساعات روز جمعه پس از پیگیری کنسولگری ایران در کازان و سفیر ایران در مسکو این دو دانشجوی ایرانی آزاد شدند و در روز شنبه دادگاه آن‌ها برگزار شد.

اکونومیک

### گام‌های تکمیلی برای حمل دریایی کالا از خزر تا مسکو

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استراخان روسیه با اشاره به تحولات صورت گرفته در تقویت مبادلات تجاری در مسیر کریدور شمال – جنوب، از فراهم شدن زیرساخت‌های لازم برای حمل دریایی کالا میان دو کشور در دریای خزر و رودخانه ولگا و مسیر منتهی به مسکو خبر داد.

مهدی آکوچکیان در گفت و گو با ایرنا افزود: طی سال‌های گذشته، روسیه گام‌های مثبتی برای تقویت زیرساخت‌های بندری در مسیر کریدور شمال – جنوب برداشته است و امروز ۱۳ بندر در استراخان و یک بندر در مازخاق قله استان داغستان روسیه – هم در زمینه صادرات و هم واردات – فعال هستند.

وی با بیان اینکه چوب، الوار، روغن گیاهی، غلات و حبوبات عمده محصولات وارداتی ایران از روسیه محسوب می‌شود، گفت: سیمان، مصالح ساختمانی، خشکبار و وسایل خانگی نیز بیشترین حجم کالاهای صادراتی کشورمان به روسیه از طریق بندار منطقه استراخان را تشکیل می‌دهند. این دیپلمات کشور روس راادآور شد: کالاهای دیگری در از مبادی کشورهای دیگر واقع در مسیر کریدور شمال – جنوب از جمله هند، از طریق کشورمان به روسیه صادر می‌شود.

**میزان مبادله بار دو چهار سال گذشته چهار برابر شد**

سرکنسول ایران در استراخان روسیه گفت: میزان مبادلات کالا و تجارت میان دو کشور، چهار سال قبل، یک میلیون تن بود و امروز به بیش از چهار میلیون تن رسیده است.دو کشور در تلاش هستند که میزان تجارت دریایی دو کشور از مسیر دریای خزر و رودخانه ولگا در ۱۰ سال آینده به ۲۰ میلیون تن افزایش یابد. آکوچکیان اظهار داشت: در مقطع کنونی، تعداد زیادی کشتی بین بندار ایران و روسیه در حال رفت و آمد هست که هم در زمینه صادرات و هم واردات فعال هستند و تعداد زیادی کشتی هم با پرچم ایران در حال کار هستند.

واخ

**تاکید بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت**

**گروه دیپلماسی:** رئیس دستگاه دیپلماسی در تماس تلفنی با نماینده ویژه وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا بر حمایت همه‌جانبه ایران از مردم دولت و مقاومت لبنان تاکید کرد. محمدرضا رتوف ششیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی گزارش از آخرین تحولات مربوط به تلاش‌ها برای توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و برقراری آتش بس را به وی ارائه کرد.

ششیبانی که از روزهای نخستین شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و پس از جراتح سفیر ایران در بیروت، از سوی وزیر امور خارجه مکلف به حضور در لبنان و تلاش جهت توقف حملات از طریق رایزنی‌های نزدیک دیپلماتیک با دولت لبنان و دیگر جهات ذیربط شده است، اقدامات و مشورت‌های انجام شده خود با مقامات لبنانی و برخی از سفرای خارجی مقیم بیروت را به اطلاع وزیر امور خارجه کشورمان رساند. عراقچی با اشاره به استمرار یابداری جبهه مقاومت به‌ویژه مقاومت مردم لبنان در هفته‌های اخیر در مواجهه با حملات ارتش رژیم اشغالگر و تقدیر از کوشش‌های مجاهدین در جنوب لبنان، مراتب حمایت و ایستادگی همه‌جانبه کشورمان در کنار مردم، دولت و مقاومت شرافتمندانه لبنان را مورد تاکید قرار داد.

**روند عادی تغییر و تحول در دستگاه دیپلماسی**

**گروه دیپلماسی:** سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تغییر و تحول در مسئولیت‌ها در این وزارتخانه و نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی ایران در خارج از کشور، امری متعارف و عادی است. اسماعیل بقایی در واکنش به خبر انتصاب علیرضا بیکدلی به سرپرستی سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان درباره تغییر سرپرست این سفارتخانه، اظهار داشت: تحول و تغییر در مسئولیت‌ها در وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی کشورمان در خارج از کشور، امری متعارف و عادی است که در دوره‌های زمانی مشخص صورت می‌گیرد.

## مردم‌سالاری

**دیپلمات‌ها در راه ژنو هستند**

# فرصت تروئیکای اروپایی برای ترمیم روابط با تهران



مذاکرات ژنو میان دیپلمات‌های

**ایران، اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان فرصتی اندک اما مهم است که دو طرف در جهت کاهش برخی تنش‌های غیرضروری که طی سال‌های اخیر بر روابط آنها سایه افکنده است، زبان مشترک پیدا کنند.**

انتظارات در این مقطع، از ماحصل مذاکرات چشمگیر نیست اما گویای این واقعیت است که دو طرف برای قرار گرفتن در مسیر کاهش تنش و از سرگیری مسیر دیپلماسی برای حل مسائل مورد اختلاف آمادگی دارند.

ناظران، این اجلاس را گامی مهم در مسیر اعتمادسازی میان ایران و اروپایی‌ها توصیف می‌کنند که اگر تداوم یابد، می‌تواند به وقفه دو ساله در مذاکرات برجامی پایان دهد.

**طیف گسترده موضوعات**

البته دستور کار این جلسه، محدود به مذاکرات هسته‌ای نیست و طیف مختلفی از مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی را شامل می‌شود.

اسماعیل بقایی‌هاامانه سخنگوی وزارت امور خارجه به خبرنگاران گفت که مذاکرات پیش‌رو در ادامه گفت وگوهای انجام شده با تروئیکا در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک است.

وی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با دیگر کشورها بر مبنای اصول عزت، محبت و مصلحت بیان دانست: در این دور از گفت وگوها که از همان نیویورک برنامه‌ریزی شده است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

این نشست قرار است در سطح معاونان وزرای امور خارجه ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان برگزار شود.

**برنامه فشرده رایزنی‌ها**

طبق گزارش‌ها مجید تخت روتانچی روز پنجشنبه بازیکه مورا دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا ملاقات و روز جمعه با دیپلماتیک سه کشور اروپایی در ژنو دیدار خواهد کرد. یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس در واکنش به برگزاری این جلسه ادعا کرد که لندن از طریق کانال‌های مختلف دیپلماتیک به دنبال کاهش تنش درباره پرونده هسته‌ای ایران است.

این سخنگو که طبق رویه‌های مرسوم خواست نامش فاش نشود، ضمن تکرار

ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، به خبرنگار ایرنا در لندن گفت: ما به برداشتن هر گام دیپلماتیک برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای، از جمله از طریق مکانسیم ماشه (سنپ پک) در صورت لزوم، متعهد هستیم. وی مدعی شد: در کنار شرکای بین‌المللی خود همچنان به ابراز نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهیم و به دنبال کاهش تنش از طریق تعدادی از کانال‌های دیپلماتیک، از جمله در نشست‌های سازمان ملل و شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستیم. سخنگوی وزارت خارجه آلمان هم ضمن تأیید برگزاری نشست روز جمعه ادعا کرد: «همان‌طور که می‌دانید ما درباره مسائل زیادی پیرامون ایران نگرانی داریم.

نقش منطقه‌ای ایران از آن جمله است و البته درباره برنامه هسته‌ای ایران هم نگران هستیم. بنابراین، این گفت وگوها کانالی خواهد بود تا ما مواضعمان را روشن کنیم.» اتحادیه اروپا هنوز به این نشست واکنشی رسمی نشان نداده اما ردپای موقع آن را می‌توان در بیانیه‌ای یافت که متعاقب دیدار جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در نیویورک منتشر شد. در این بیانیه که ۴ مهر ۱۴۰۳ منتشر شد، بورل ضمن تأکید بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته‌ای، آمادگی خود را بعنوان هماهنگ‌کننده برجام، برای تسهیل یک راه‌حل

دیپلماتیک درجهت رسیدگی به نگرانی طرف‌های مختلف این توافق اعلام کرد. آخرین دور مذاکرات احیای برجام، مرداد ۱۴۰۱ برگزار شد و طرف‌ها بیش از هر زمانی به توافق نهایی نزدیک بودند. اما سایه برگزاری انتخابات کنگره آمریکا و فقدان اراده سیاسی در دولت جو بایدن سبب شد تا توافق‌نهایی معطل بماند.

در واقع تجربه هشت دور مذاکرات وین که با هدف بازگشت به اجرای کامل برجام برگزار شد، نشان داد که هرچقدر باراک اوباما رئیس جمهوری اسبق آمریکا برای عقد برجام دروناره فیخ این توافق اراده داشتند، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اراده لازم را برای تصمیم‌گیری در این زمینه نداشت.

آنچنانکه میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، هفته پیش در شورای حکام به کنایه گفت که جو بایدن نه تنها به وعده خود در خصوص بازگشت به برجام و جبران اقدام یکجانبه، بی‌دلیل و غیرقانونی دولت سابق این کشور، عمل نکرد بلکه یک قطعنامه ضدایران جدید و مصوب در شورای حکام به «دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا هدیه داد. روابط ایران و اوپا هم طی سال‌های اخیر در سایه اتهام بی‌اساس خذالت ایران در جنگ اوکراین، ادعاهای حقوق بشری، گام‌های جبرانی ایران در برجام و بی‌اعتنایی تروئیکا به اجزای بندهای غرب آفتاب در این توافق

پولیتیکو بررسی کرد

## چالش ترامپ برای معامله‌گری از اوکراین تا خاورمیانه

جهان بوده و می‌خواهد با دشمنان آمریکا مذاکره کند. پولیتیکو به بررسی مشکل اساسی این طرح پرداخته و ضمن یادآوری شکست ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری برای دستیابی به توافقات موفق با چین، ایران و کره شمالی تأکید کرد: طی چهار سالی که ترامپ کاخ سفید را ترک کرده است، جهان

این رسانه آمریکایی با مطرح کردن این ادعا که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده، «ششاق صلح با بقیه جهان» است نوشت: برخی از مقاماتی که او را می‌شناسند می‌گویند ترامپ آشوب‌گر در داخل آمریکا «هنر معامله» به دنبال بستن قرارداد با دشمنان ایالات متحده در سراسر

تروویسم

### امکان عفو جدانشدگان گروه‌های تجزیه‌طلب

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل در تشریح حجم روابط تجاری میان ایران و اقلیم کردستان عراق به دیدبان حقوق بشر کردستان ایران گفت: تعاملات تجاری ما با عراق به‌عنوان یکی از کشورهای همسایه، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این موضوع از زمان دولت آقای شهید رئیسی در چارچوب سیاست همسایگی در دستور کار دولت جمهوری اسلامی قرار گرفت و در اولویت تجاری ما قرار داد. بخش قابل توجهی از این تعاملات تجاری با اقلیم کردستان است و تقریباً ۴۰ تا ۴۵ درصد از تعاملات تجاری ایران با عراق مربوط به این منطقه می‌شود.

هدف‌گذاری برای توسعه تجاری ایران و اقلیم کردستان در دولت قبل به‌طور خاص دستیابی به سطح تعاملات تجاری ۲۰ میلیارد دلاری در نظر گرفته شده است. تلاش‌های زیادی در این راستا انجام شده است، از جمله کوشش‌های دولت چهاردهم و نمایندگان و استانداران محترم که امیدواریم این هدف به مرحله اجرا درآید. تا به امروز، تعاملات تجاری ما با عراق روند مثبتی داشته و به‌طور کلی شاهد رشد سالانه بوده‌ایم، هرچند ممکن است در برخی ماه‌های سال نوساناتی وجود داشته باشد، اما در پایان هر سال این تعاملات معمولاً روند رو به رشدی را نشان می‌دهد.

«فهراله رشتودی» در تشریح روند اجرایی شدن توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق گفت: این توافق‌نامه نتیجه تلاش‌های کمیته امنیتی مشترک بین ایران و اقلیم کردستان عراق بوده است. قبل از امضای توافق‌نامه، تقریباً ۲۰ جلسه کمیته امنیتی مشترک برگزار شده بود که نتیجه آن به امضای این توافق‌نامه منتهی شد.این توافق‌نامه در حال حاضر در حال اجراست و پس از امضای آن نیز جلسات متعددی برگزار شده است. آخرین جلسه کمیته امنیتی مشترک در آبان ماه گذشته در تهران با حضور نماینده اقلیم کردستان در ایران برگزار شد، در این جلسه به مسائل مربوط به امنیت مرزی پرداخته شد و گام‌های مثبت و سازنده‌ای در این راستا برداشته شد. هدف از این توافق‌نامه ایجاد ثبات در مرزهای دو طرف و محدود کردن عوامل مزاحم و مخل روابط دوجانبه است. با اجرای کامل مفاد این توافق‌نامه، امید است که شاهد توسعه پایدار در مناطق مرزی دو طرف و افزایش فعالیت‌های تجاری باشیم.

سرکنسول ایران در اربیل درباره مقابله ایران با گروه‌های مسلح تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق گفت: هرچند اقدامات گروه‌های تروریستی تاکنون در سطح گسترده‌ای نبوده، اما اقداماتی نظیر ترور شخصیت‌ها، حمله به مردم بی‌گناه و ایجاد آسانی در مناطق مرزی کشور، به‌ویژه برای هم‌وطنان ساکن در این مناطق، خساراتی به همراه داشته است. جلوگیری از این خسارات و ممانعت از ناامنی‌هایی که ممکن است به روابط دوجانبه آسیب وارد کند، از اولویت‌های ما است و در این زمینه اقدامات مؤثری نیز صورت گرفته است. تا توجه به وضعیت داخلی گروه‌های تروریستی و افزایش تعداد افراد جدانشده از این گروه‌ها، بسیاری از این افراد به نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در اربیل و سلیمانیه مراجعه کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران نیز پس از طی مراحل قانونی، زمینه بازگشت این افراد را به آغوش خانواده‌هایشان فراهم کرده است.

این اقدامات می‌تواند گامی مثبت در راستای کاهش تهدیدات و تقویت امنیت و ثبات در مناطق مرزی باشد. به‌طور میانگین، در هر ماه حدود ۱۰ تا ۱۵ نفر از اعضای گروه‌های تروریستی که از این گروه‌ها فرار کرده‌اند، خود را به نمایندگی‌های ما در اقلیم کردستان معرفی می‌کنند. بسیاری از این افراد در شرایط سخت و دشواری از دست گروه‌ها رها شده‌اند. پس از تسلیم، این افراد تحت حمایت کامل نمایندگی قرار می‌گیرند و اقدامات لازم برای تأمین امنیت و انتقال آن‌ها به کشور با هماهنگی مسئولین اقلیم کردستان انجام می‌شود. خوشبختانه، افرادی که تاکنون به کشور بازگشته‌اند، همگی از بازگشت خود رضایت داشته و هیچ موردی از بشخصی‌مانی یا بازگشت مجدد به گروه‌های تروریستی گزارش نشده است.

## آگهی مناقصه عمومی – یک مر حله‌ای

**شماره ۵۵-۱۴۰۳**

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ **۱۴۰۳/۰۹/۱۰** می‌باشد.
• **مناقصه‌گزار:** شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان
• **نوع مناقصه:** عمومی – یک مرحله‌ای
• **موضوع مناقصه:** عبارت است از «خرید انواع لامپ بخارسدیم» به شرح جدول ذیل (تحويل در انبار فروشدنده):

ردیف	شرح کالا	واحد	تعداد
۱	لامپ بخار سدیم <b>۲۵ وات</b>	عدد	۱۰،۰۰۰
۲	لامپ بخار سدیم <b>۵۰ وات</b>	عدد	۱۰،۰۰۰
۳	لامپ بخار سدیم <b>۷۰ وات</b>	عدد	۱۰،۰۰۰

**زمان، مهلت، مبلغ و نحوه دریافت اسناد مناقصه:**
متقاضیان می‌توانند از تاریخ **۱۴۰۳/۰۹/۱۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۱۴** به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
**اطلاعات تماس مناقصه‌گزار:**
**تلفن:** ۰۵۴-۳۱۱۲۷۳۴۰ و ۳۱۱۲۷۳۴۸
**فکس:** ۰۵۴-۳۱۱۲۷۰۵۴
**پیام کوتاه:** ۹۲۰۷۲۸۰۲۰۰

**پست الکترونیکی:** **sbepdc@gmail.com**
**وب:** **www.sbepdc.ir**

**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:**
تضمین ارجاع فرآیند کار این مناقصه **۵،۰۱۰،۰۰۰،۰۰۰** ریال است که شرکت‌کنندگان می‌توانند یکی از تضمین‌های ارجاع فرآیند کار اعلام شده در آخرین بیان‌نامه تضمین شرکت‌های توزیع را به مناقصه‌گزار ارائه نمایند.

زمان و محل تحویل تضمین شرکت در فرآیند کار:
پیشنهاد دهندگان می‌بایست ضمن بارگذاری تصاویر کلیه مدارک پاکات (الف، ب و ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا **ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۶** نسبت به ارسال اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکات لاک و مهر شده تا مهلت تعیین شده فوق به دبیرخانه شرکت به نشانی: زاهدان، خیابان دانشگاه، حدفاصل دانشگاه **۳۷** و **۳۹**، شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان اقدام نمایند. لازم بذکر است تمامی فرآیند مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می‌پذیرد.

**تاریخ و محل بازگشایی پاکات:**

پیشنهادات ارائه شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در



شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

(نوبت اول)